DIÁRIO OFICIAL Nº 34.291 75Sexta-feira, 24 DE JULHO DE 2020

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 3
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2020
VIGÊNCIA: 20/06/2020 a 20/06/2021
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de
prazo de vigência estipulado no instrumento contratual em mais 12 (doze)
meses, a contar de 20 de Junho de 2020, com termino no dia 19 de Junho
de 2021.
VALOR: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)
Projeto Atividade: 8238 Fonte de recurso: 0101000000 (Recursos Ordiná-
rios) Natureza da Despesa: 339040 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA IN-
FORMAÇÃO PTRES: 158238 PI: 412CTO8238C AÇÃO: 254213 FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: 13.126.1508-8238.
Com fulcro no Decreto Estadual nº 670 de 07 de Abril de 2020, o qual
dispõe sobre medidas de austeridade fi scal do Poder Executivo Estadual,
fi ca estabelecida redução em 25 % (vinte e cinco por cento) sobre o objeto
contratual e o seu respectivo valor, mantendo somente locado o equipa-
mento com a seguinte descrição: Impressora laser policromática. Franquia
anual 13.500 páginas.
CONTRATO Nº: 100
EXERCÍCIO: 2017
CONTRATADO: BRADOK SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA EPP
ENDEREÇO: Rua Carlos Maximiniano, nº 025, Bairro: Fonseca, Cidade de
Niterói, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 24.120-000.
ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
*Republicado por ter saído com incorreção e para complementação adi-
cional.
DOE Nº 34.266, de 29.06.2020.

Protocolo: 564011

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 157 DE 23 DE JULHO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições
que lhe são conferidas
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2019/644858 datado de 26 de
dezembro de 2019,
CONSIDERANDO ainda, os autos do Processo nº 2020/502045 datado de
16 de julho de 2020.
RESOLVE:
ALTERAR, Licença para estudo com vencimento para sem vencimento,
a contar de 1º julho de 2020 da servidora KEILA ANDREA CARDOSO
DOS SANTOS, matricula 5893503/1, cargo Técnico em Gestão Cultural/
Teatro lotada na Coordenadoria de Linguagem Corporal, afastamento
autorizado pela PORTARIA nº 52 de 27 de fevereiro de 2020, DOE 34.131
de 02/03/2020, a cursar como aluna especial em nível de Doutorado em
Artes Cênicas do Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas – PPGAC
da Universidade Federal da Bahia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 564187

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA 01/2020
A Superintendente da Fundação Carlos Gomes, no uso de suas atribuições
legais, acolhendo a decisão do coordenador do procedimento, HOMOLOGA
o resultado da Cotação Eletrônica nº 01/2020, a qual teve como objeto a
execução (com fornecimento de material) de uma restituição do link de fi -
bra que interliga os prédios da Fundação Carlos Gomes e Instituto Estadual
Carlos Gomes e cujas informações estão disponíveis em web.banparanet.
com.br/cotação, e http/www.compraspara.pa.gov.br.
Belém, 22 de julho de 2020.
MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO
Superintendente da FCG

Protocolo: 564144

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 370 DE 23 DE JULHO DE 2020
Delega competência ao Diretor de Comunicação Popular e Comunitária,
Luiz Carlos Santos da Silva júnior, para os fi ns que especifi ca. O Secretário
de Estado de Comunicação em Exercício, na constância do seu mandato,
no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o disposto no art. 22, XI
da lei de 7056 de 21 de novembro de 2007. Considerando as competências
atribuídas à Secretaria do Estado de comunicação (SECOM) no art.22, X
da lei supramencionada.
Resolve:
Art. 1° - Fica delegada a competência ao Diretor de Comunicação Popular e
Comunitário, Mat.funcional 54186973/4 Luiz Carlos Santos da Silva Júnior,
para exercer a função de Ordenador de Despesas da Secretaria de Estado
de Comunicação, juntamente com o signatário, autorizando despesas e
movimentando recursos, conjuntamente com a Diretora de Administração
e Finanças, Mat.funcional 5948727/2 Suely das Graças Ferreira Neves de
Lima.
Art. 2° - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 564156

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 368 DE 23 DE JULHO DE 2020
 ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/518721/SECOM.
 RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diária  ) que se deslocará
para município de  CACHOEIRA DO PIRIÁ no dia 23 de julho de 2020, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME:  Wanderil do Rosário de Souza Maia
CPF:  329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA : 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 564005

PORTARIA Nº 369 DE 23 DE JULHO DE 2020
 ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/517198/SECOM.
 RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado, ½ ( meia diária  ) que se deslocará
para município de  CACHOEIRA DO PIRIÁ no dia 23 de julho de 2020, para
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME:  Alex Marciel Nogueira Ribeiro
CPF:  329.547.272-68
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRÍCULA : 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 564031

PORTARIA Nº 367 DE 23 DE JULHO DE 2020
 ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE O Secretário em exercício
de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais, e conforme
PROC. Nº 2020/517248/SECOM.
 RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador relacionado, ½ ( meia diária  ) que se deslo-
cará para município de  CACHOEIRA DO PIRIÁ no dia 23 de julho de 2020,
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Maycon Nunes
CPF:  007.434.779-95
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 563984